关于集资建设教职工公寓3#楼有关事项的通知

各部门、各教学教辅单位：

为满足广大教职工居住需求，进一步改善教职工居住条件，经董事会研究，决定在2015年启动教职工公寓3#楼的施工建设，并向全体教职工征求集资建房意向。现将教职工公寓3#楼集资建房的有关方案通知如下：

（一）基本原则、性质

自建房（教职工集资房），是由学院提供土地，教职工按建安成本价集资在学院规划的教职工公寓区所建的房屋，产权属学院所有，购房的教职工拥有使用权，没有所有权。作为学院解决教职工住房需求的福利性住房，教职工依照自愿原则购买集资房。
（二）集资对象和范围

学院全体在职专任教师、行政人员（物业行政人员）、教辅人员（图书馆工作人员、计算机教学实验中心人员、实验室工作人员）等可以购买集资建房。优先照顾厦门无固定住房的教职工。
（三）所属区位、规划和竣工时间

教职工公寓3#楼位于教职工生活区，紧邻教职工公寓1#、2#楼。教职工生活区位于校园内东南方向，在2号与3号大门之间，有海翔大道和孙坂南路为出入口，规划建设教职工公寓5幢（目前1#、2#教职工公寓已竣工）和一幢研究生公寓楼，地下建停车场。一层规划为一条休闲商业街和中型超市。同时规划一座中型教职工餐厅和教职工俱乐部（俱乐部设有健身馆、棋牌室、瑜伽馆、台球馆等），还有2个网球场，周边还有11个篮球场和一个400米田径场，同时配置一个9班的幼儿园，幼儿园旁边还有一个小公园。人性化的规划设计，极大方便教职工购物、健身、休闲娱乐等活动，为教职工提供一种新的生活方式。

教职工公寓3#楼规划地上建筑总面积约1.8万平方米，高32层。拟于2015年底动工，2017年底至2018年初交付使用。

（四）房型与建筑面积

教职工公寓3#楼建房房型拟设四种：A户型（建筑面积145.21平方米）、B户型（建筑面积88.32平方米）、C户型（建筑面积104.33平方米）、D户型（建筑面积47.08平方米）。
（五）价格、付款与选房
（1）集资房价格

集资房按建安成本核定每平方米的购房基准价，按照统一规定采取一房一价，不同朝向、不同楼层、不同价格。朝向东增加2%，朝西减少2%，层次加价按不同楼宇具体确定；层次6层以下不加价，6层以上每层每平方米加15元。具体每房的建安成本价格以资产办公布的为准。
（2）付款方式

教职工公寓3#楼的建设资金主要来源于教职员工的集资款。集资款采取专户管理的办法，专款专用，独立核算。建房结算后，集资款多还少补。目前教职工参与集资建房可采取三种付款方式：

A：原则上一律采取一次性付款。采用这种付款方式的教职工，给予优先选房和每平方米减少100元的优惠条件。

如果一次性付款有困难的教职工，允许其分期付款。分两种付款方式，具体如下：

B：分三期付款,首付50%。封顶时缴交30%的第二期款，竣工时缴交剩余的20%。从第二期还款开始，以总剩余款项为基数，按当年银行三至五年贷款利率乘以当期与首期还款间隔期限计算加收利息。如发生退房，按学校统一核算的集资房款标准退款。
C：分四期付款，首付30%。首付后一年内缴交25%的第二期款，第二期款交付后一年内缴交25%的第三期款，第三期款交付后的二年内缴交剩余的20%。从第二期还款开始，以总剩余款项为基数，按当年银行三至五年贷款利率乘以当期与首期还款间隔期限计算加收利息。如发生退房，按学校统一核算的集资房款标准退款。
（3）选房顺序按付款时间先后排序。
（六）各种房型面积预算（含装修费）

（1）学院根据教职工的需求，规划建设1-3房户型、面积不等的集资房精装房，供教职工选购。（目前教职工暂时只能选购3#楼2-20层的户型）
（2）预收每平方米的建安造价为3000元、装修费500元，共计每平方米的价格为3500元，各种面积房型的预算以最终结算为准：

A户型建筑面积为145.21平方米，则相应预算为508,235万元；

B户型建筑面积为88.32平方米，则相应预算为309,120万元；

C户型建筑面积为104.33平方米，则相应预算为365,155万元；

D户型建筑面积为47.08平方米，则相应预算为164,780万元。

（七）购房标准
（1）在有相关户型房源的前提下，院领导、教授、正处可购买A、C户型集资房，副教授、副处、博士可购买B、C、D户型集资房，正副主任（科长）、中级职称教职工可以购买B、D户型集资房，其他人员可购买D户型集资房。如有特殊需求的(例如跨级别等)，可以专门申请。

（2）每位教职员工只能以个人名义申请购买一套集资房，夫妻双方均为本校教职工的也只能以家庭名义申请购买一套集资房。
（八）购房预定期限及方式

自本通知下发之日起至2015年10月30日之前报名缴款选房，有意向的教职工可至学校资产办报名填写《教职工集资建房申请表》，参与教职工公寓3#楼的集资建设，并缴交1万元的订金（该订金届时可转入集资款中）。学校将在集资报名期限截止后安排报名参与集资的教职工进行选房付款，签订购房合同。接收预定报名：后勤与物业管理处资产办，联系人：王立煌，报名地址：图书管二楼，联系电话：6363216.

（九）集资建房的其他相关规定
（1）一般情况下，各类人员选择的房型及面积应按照规定可享受的户型面积进行选择。
（2）如果已参与建房的教职员工的职称、职位有变动，在有房源的条件下，可申请调换相应的住房标准或参与下一批的集资房建设，而原住房需退还学校。

（3）参与集资建房的教职工离职后，应同时退还集资房使用权，学校将立即退还原缴交的建房集资款（建安成本部分）。如遇有破坏结构或损坏设备物件的，应进行相应的扣款赔偿。

（4）已参与集资建房的教职工，如想在其他地方买房，可以要求退房，学校将原额退还缴交的建房集资款（建安成本部分）。

（5）集资房不得出借、转让、出租，也不得用于经营活动。一旦发现，学校有权立即收回。

（6）集资房建成后统一装修，所收取的装修费依照规定按使用年限折旧计算退还。（折旧年限为10年）

（7）集资房将按厦门市物业收费标准收取物业费。

（8）引进人才享受购房补贴，可以直接抵集资房款；退房退款时按原缴纳的款额退还。

（9）用于建设幼儿园、超市（含菜市）、商业街、教职员工食堂、教职员工健身俱乐部等公建部分的资金由学院投入，作为福利。

（10）地下停车场的建设费由学院投入，使用车位采用租金制。

(11) 购买3#楼的教职工从缴房款之日起，在购房期间享受免租金过渡房一间，如退房不再享受该条款。

（十）其他事项

1、教职工公寓3#楼集资建房相关问题的不尽之处以学院的通知为准。

2、本次集资建房的最终解释权归厦门工学院所有。

特此通知。

附件：

1、教职工集资建房申请表

2、教职工公寓3#楼标准层平面图

3、教职工公寓3#楼及其他配套设施设计方案

 厦门工学院

                           2015年10月19日
PAGE
第 6 页 共 6 页